
 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

 

Premesso che: 

− la Direzione Provinciale di Oristano ha manifestato la necessità di verificare la 

presenza di fibre di amianto nei pavimenti dei due edifici della loro sede in quanto 

riscontrate in fabbricati simili; 

− questo Ufficio ha proceduta ad una indagine di mercato mediante la richiesta di 

preventivi a sette ditte specializzate al fine del rilascio della certificazione di 

presenza/assenza di fibre di amianto;  

− le ditte interessate hanno presentato le seguenti offerte rapportate per due 

campionature, e relative certificazioni, ad edificio: 

- Ecosarda € 800,00 oltre IVA di legge; 

- Se Trand srl € 900,00 oltre IVA di legge; 

- Arpas Agenzia Regionale, € 684,00 oltre IVA di legge; 

- Casula Ambiente, offerta  non pervenuta; 

- Asap Servicies, offerta non pervenuta; 

- MGS Tec Lab, offerta non pervenuta; 

- Tecna, offerta non pervenuta. 

Tanto premesso,  

− vista la necessità di procedere alla verifica descritta in premessa; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001482.27-09-2017-R



 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

− considerato la proposta della Arpas Agenzia Regionale di € 684,00 oltre IVA di legge 

che è risultata la più bassa tra quelle pervenute; 

− tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget assegnato a questa Direzione 

regionale, in base alle attribuzioni conferitegli con l’atto di delega, 

DETERMINA 

− di affidare il servizio in premessa, ai sensi dell’art. sensi dell’art. 36, co. 1, lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 (c.d. nuovo Codice degli Appalti), alla Arpas Agenzia Regionale con 

sede legale in Cagliari Via Contivecchi 7 (C.F. 92137340920), per l’importo 

complessivo di € 684,00 oltre IVA di legge. 

 

Per il Dirigente ad interim 

Carmelo Rau 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

 


